29.02.2012
                                                                                                             гор. Москва
ПРОТОКОЛ

Заседания Президиума Федерации планерного спорта России
в формате «Скайп-телеконференции»

Присутствовали:
Члены Президиума: Рябчинский С.В., Антипов С.В., Баламут Л.М., Бессарабов В.Н., Быстров В.В., Зайцев В.Ю., Злобин Е.М., Никитюк Н.А., Свиридова Т. А., Складнев А.В., Тимошенко Д.В., Хамидуллин Ф.И., Хамитова Л.В., Чарский Е.С., Шальнева Н.Н., Шкредов А.Д., Шкуров В.В.

Отсутствуют по уважительным причинам: Боровик В.К., Леонов Ю.В.
Кворум присутствует.

По повестке заседания выступил Тимошенко Д.В.
Предложено рассмотреть следующие вопросы:
Вопрос 1. Утверждение количественного и персонального состава Бюро Президиума ФПлС России.
Вопрос 2. О формировании Тренерского совета ФПлС России
Вопрос 3. Распределение функций между членами Президиума ФПлС России
ПО ВОПРОСУ 1.
Слушали: Тимошенко Д.В.: Необходимо утвердить количественный состав Бюро. Для эффективности работы Бюро, оно не должно быть слишком многочисленным, но, в то же время, не желателен слишком малый состав Бюро, для объективности принимаемых решений. Оптимальным представляется численный состав в 7 человек.
Предложение: установить численный состав Бюро Президиума 7 человек, включая Президента ФПлС.

 Голосовали: «За» - единогласно

Слушали: Тимошенко Д.В.: Необходимо утвердить персональный состав Бюро. Просьба к членам Президиума, желающим взять самоотвод от вхождения в состав Бюро, сообщить о своих намерениях.

Члены Президиума: Баламут Л.М., Бессарабов В.Н., Хамидуллин Ф.И., Хамитова Л.В., , Шкредов А.Д., В.В. взяли самоотвод по вопросу вхождения в Бюро Президиума.

Таким образом, нам нужно избрать из членов Президиума, не взявших самоотвод, оставшиеся 6 кандидатур.
Предложение: Просьба всем участникам собрания представить свой список из 6 кандидатов в Бюро.
Итоги голосования:
	Кандидат
	Кол-во голосов

	Свиридова
	17

	Зайцев
	16

	Тимошенко
	15

	Складнев
	14

	Чарский
	15

	Злобин
	12

	Баламут (самоотвод)
	6

	Шальнева
	2

	Шкредов (самоотвод)
	1

	Шкуров
	1

	Антипов
	1

	Бессарабов (самоотвод)
	1

	Быстров (самоотвод)
	1

	Хамидуллин (самоотвод)
	0

	Боровик
	0

	Леонов
	0

	Никитюк
	0

	Хамитова (самоотвод)
	0

Решение:  Бюро Президиума ФПлС России на период с 29.02.2012 по 26.02.2016г избрано в следующем составе:

Зайцев В.Ю., Злобин Е.М., Свиридова Т. А., Складнев А.В., Тимошенко Д.В., Чарский Е.С.

ПО ВОПРОСУ 2.
Слушали: Тимошенко Д.В.: Выявлены несоответствия между  действующим Положением о Тренерском совете и новой редакцией Устава ФПлС. В Положении о ТС формулировка «п.1 Персональный состав ТС определяется Бюро ФПлС и утверждается Президиумом ФПлС», в Уставе «п. 6.7.1 Тренерский Совет - орган, в количественном и персональном составе избираемый Президиумом, во главе с Главным Тренером РФ по планерному спорту».
Предложение: Подготовить решение о кандидатуре Главного тренера на следующее заседание Президиума. Провести доработку Положения о ТС, после чего вернуться к вопросу формирования ТС. Работу над Положением поручить: Тимошенко Д.В., Зайцеву В.Ю., Кузнецову Ю.А.
Предложение принято:  единогласно
ПО ВОПРОСУ 3.
Слушали: Чарского Е.С. Необходимо назначить ответственных членов Президиума ФПлС по следующим направлениям:

· Положение о сборной команде России по планерному спорту
· Новый КУЛП
· Изменения ЕВСК
· Формирование и изменения ЕКП
· Положение о соревнованиях на год

· Работа по оформлению выездов на МС

· Работа с ДОСААФ по проведению УТС и соревнований

· Оформление договоров между клубами и ДОСААФ

· ЮПШ

· Вопросы распределения техники, находящейся на учете в ДОСААФ

· Закупка новой техники

· Пилотажная «секция» федерации планерного спорта
Решение: Ввиду невозможности сформировать готовое решение по вопросу на текущем заседании, предлагается вернуться к нему после детальной проработки по всем направлениям, с каждым членом Президиума по отдельности.
Предложение принято: единогласно
29.02.2011

Секретарь заседания Президиума ФПлС
 Л.М. Баламут